
 

Farní charita 
Kamenice nad Lipou 
  
 
 

 
 

 
Výroční zpráva za rok 2010 
 

 
 



2 
 

11..  ÚÚVVOODDNNÍÍ   SSLL OOVVOO  
 
 Vážení přátelé, uživatelé a dárci! 
  
 Dostáváte do rukou výroční zprávu za rok 2010. Tento rok byl pro nás 
celkem úspěšný. Našim hlavním projektem byla pečovatelská služba. Počet 
uživatelů byl stabilizovaný, rozšířili jsme službu do dalších vesnic, obdrželi 
jsme odpovídající dotace z MPSV, z kraje Vysočina i od Města Kamenice nad 
Lipou. Nastoupila nová sociální pracovnice a od 1. června také čtvrtá 
pečovatelka. Podařilo se zajistit nařízené školení pro všechny pracovníky a pod 
vedením instruktorky jsme pokračovali v odstraňování závad z inspekce. 
Neuspěli jsme se žádostí o dotaci na pořízení nového auta. Stav našeho 
automobilu Kangoo, které jsme zakoupili v roce 2008 již jako starší vůz, není 
dobrý, stále musíme zajišťovat různé jeho opravy a tak se snažíme ušetřit na 
nový vůz. V rámci naplňování standardů jsme uskutečnili 2 dotazníková šetření 
u našich uživatelů   i rodinných příslušníků v otázkách kvality služby. Těší nás, 
že jsou naši klienti se službami spokojeni. 
 Z našich dalších činností pokračoval sběr šatstva pro Diakonii 
Broumov, půjčovali jsme kompenzační pomůcky, za což jsou nemocní velice 
rádi. Organizovali jsme několik sbírek - zvláště na pomoc zemětřesením 
postiženému Haiti a při povodních v ČR se podařilo vybrat dost velké částky. 
Pro klienty jsme pořádali několik akcí. Pracovali jsme na nových webových 
stránkách, které jsou součástí stránek celé Charity ČR a které se podařilo 
začátkem roku 2011 zprovoznit. 
 Celkový hospodářský výsledek vyšel sice kladný, ale protože část 
prostředků z tříkrálové sbírky je určena na jiné účely, skončilo hospodaření 
pečovatelské služby mírnou ztrátou. 
 Finanční situace pro rok 2011 je zatím nejistá. Dostali jsme vyšší 
dotaci od MPSV, ale výška dotace od kraje Vysočina je zatím nedostačující. 
Budeme se snažit dále službu zkvalitňovat a rozvíjet. Čeká nás ještě hodně 
práce na standardech, abychom až přijde následná inspekce měli vše v pořád-
ku. Pokusíme se znovu žádat o grand na pořízení nového auta, což bude od nás 
vyžadovat spoluúčast asi 100 tisíc Kč, které musíme ušetřit z Tříkrálových 
sbírek a darů. 
 Děkujeme Všem, kteří nás v našem úsilí podporují a pomáhají nám tak 
naplňovat charitní poslání lásky k bližnímu. 
 
                                                                         Jan Šimák,  
      ředitel Farní charity 
 



3 
 

 

22..  KK RRÁÁTTCCEE  ZZ  HHII SSTTOORRII EE  

Farní charita v Kamenici nad Lipou  
     byla založena v roce 1992 a je součástí Římskokatolické církve. Jejím 
posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která vychází 
z křesťanských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, 
politické příslušnosti nebo náboženství. První činností Farní charity byl sběr 
šatstva, drobná dobrovolná pečovatelská služba a půjčování knížek z farní 
knihovny. 
     V roce 1997 byla v budově fary svépomocí, brigádami farníků, vybudována 
ze starého skladiště místnost pro činnost Farní charity, která slouží jako 
kancelář vedení, zázemí pro pečovatelky a kontaktní místo pro zájemce o 
pečovatelskou službu. Tato místnost byla vysvěcena panem děkanem 
Ladislavem Daňkem 17. října 1997. Ředitelem a zároveň pečovatelem se stal 
Jan Šimák, který zpočátku zajišťoval pečovatelskou službu pro 3 až 4 klienty. 
      V roce 2001 byla pečovatelská služba rozšířena, získali jsme samostatnou 
právní subjektivitu a nastoupily první profesionální pečovatelky. V roce 2002 
jsme převzali klienty státní pečovatelské služby. Od roku 2007 je tato služba 
registrovanou službou podle nového zákona č. 108/2006 - o sociálních 
službách. Organizačně spadáme pod Diecézní charitu České Budějovice, která 
spravuje celkem 39 charit. Územím patříme pod kraj Vysočinu.  
 

 
 



4 
 

 

33..  PPEEČČOOVVAATTEELL SSKK ÁÁ  SSLL UUŽŽBBAA  

Poslání Charitní pečovatelské služby: 
Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 

Základní činnosti: 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při 
podávání jídla, při oblékání, při samostatném pohybu) 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (donášky obědů, 
příprava a podání jídla a pití) 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid domácnosti, topení           
v kamnech, nákupy, donášky léků, placení na poště a v bance, praní a 
žehlení) 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 

Dále poskytujeme fakultativní služby, jako jsou: odvozy autem k lékaři, na 
nákupy, na hřbitov, doprovody při těchto odvozech, jednoduché ošetřovatelské 
úkony (drobné převazy, mazání zad, apod.) a další služby dle ceníku. 

Cílová skupina: 

• senioři, kteří mají sníženou soběstačnost 
• osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost 
• osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 
• rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

Pečovatelskou službu neposkytujeme: 
 

• osobám, které vyžadují stálou péči 24 hodin denně 
• osobám hluchoslepým 
• osobám plně soběstačným 



5 
 

Cíle služby: 

• uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s  úklidem, vyprat prádlo, 
pomoci s hygienou - dle individuálních potřeb uživatele 

• zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím 
• poskytování služeb kvalifikovanými pracovníky 
• spolupráce s rodinou, lékaři, úřady 

Principy služby: 
Charitní pečovatelská služba je: 
 

• individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav 

• odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem podle zákona 108/ 2006 Sb. a zúčastňují se pravidelných 
školení v rozsahu minimálně 24 hodin za rok 

• bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí 

• diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy 

• dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem 

 

Kapacita poskytované služby 
Kapacita poskytované služby je maximálně 60 uživatelů denně, z toho maxi-
málně 3 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je maximálně  
50 obědů denně. 
 
ČINNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY V ROCE 2010 
 
Pečovatelská služba poskytovala během roku služby 98 klientům. Přímé služby 
u klientů zajišťovaly čtyři pečovatelky a sociální pracovnice na půl úvazku. 
Celkem jsme v roce 2010 provedli 20637 pečovatelských úkonů, z toho 11263 
donášek obědů, 1475 nákupů, 418 donášek léků a na poštu, vyprali jsme 
klientům 165 kg prádla, 303 hodin jsme věnovali úklidu domácnosti klientů, 921 
x jsme klientům pomohli s hygienou, 474 x jsme odvezli klienty autem, atd.  



6 
 

Služba byla poskytována ve všední dny v době od 8.00 hodin do 16.30 hodin, po 
pracovní době dle požadavků uživatelů. Služby jsme poskytovali také o sobo-
tách, nedělích a v ostatních volných dnech, kdy měla službu vždy jedna 
pečovatelka. 
 
Tabulka vývoje počtu uživatelů služeb a úkonů v letech 2005 - 2010 
 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Počet uživatelů 73 85 88 98 103 98 
Počet obědů 5315 6537 8394 9720 11038 11263 
Počet nákupů 565 750 804 868 1238 1475 
Počet odvozů 543 651 715 650 606 474 
Úklid v hod. 209 174 357 457 379 303 
Počet návštěv 7548 9383 12074 12431 14025 15129 
Celkem úkonů 10327 10720 14768 14540 20849 20637 

 
Akce pro seniory 

Každoročně nabízíme našim uživatelům a ostatním seniorům z farnosti několik 
akcí, kdy je možno se setkat a společně prožít volný čas. Méně pohyblivé 
seniory na akce dovážíme zdarma.   
V loňském roce se konaly 4 akce:  
15.2  Hašlerovy písničky s p. Karlem Šedivým z Prahy - účast 14 osob 
5.6.  Zájezd na Svatou Horu a na Lomec - účast 41 osob 
24.11.  Odpoledne s harmonikou - účast 16 osob 
14.12.   Předváděcí akce vánoční vazby s paní Batrlovou - účast 8 osob 
 

 
Akce Hašlerovy písničky 



7 
 

 

 
Posezení po Hašlerových písničkách. 

 

44..  PPŮŮJJČČOOVVÁÁNNÍÍ   KK OOMM PPEENNZZAAČČNNÍÍ CCHH  PPOOMMŮŮCCEEKK   
 
Půjčování kompenzačních pomůcek je součástí téměř každé pečovatelské 
služby. Také naše FCH tuto půjčovnu od roku 2001 provozuje. Během roku 
2010 byly pořízeny dva nové invalidní vozíky a 1 WC židle. V současné době 
máme k dispozici 3 polohovací postele, 4 mechanické invalidní vozíky, 5 toa-
letních židlí, 4 pojízdná chodítka, 6 nástavců na WC, dále běžící pás na cvičení 
chůze, nepojízdná chodítka, stoličky do vany a další drobné pomůcky. 
Pomůcky jsou pořizovány převážně z darů sponzorů. Většina pomůcek je 
permanentně zapůjčena. Celkem se v roce 2010 uskutečnilo 16 zápůjček těchto 
pomůcek.  
 
 

55..  SSBBĚĚRR  VVĚĚCCÍÍ   PPRROO  DDII AAKK OONNII II   BBRROOUUMM OOVV  
 
Sběrem věcí pro Diakonii Broumov se naše Farní charita zabývá již od svého 
založení v roce 1993. Sbírá se téměř po celý rok mimo zimního období, kdy 
vzhledem ke špatným skladovacím podmínkám bychom nebyli schopni zajistit 
dobré uskladnění věcí. V loňském rove se sbíralo letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské i dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 



8 
 

látky, domácí potřeby, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky, 
nepoškozená obuv.  
Veškerý darovaný materiál je určen pro pomoc potřebným lidem u nás i v za-
hraničí. Doba sběru je v úředních hodinách Farní charity 
 
V  roce 2010 jsme shromáždili a 
vypravili 1,5 nákladního auta oděvů 
a dalších věcí. Diakonie si sama 
vždy věci odveze, zpracuje a na 
základě požadavků předává tyto 
věci potřebným doma i ve světě. Při 
přinesení věcí jsme vybírali od 
dárců symbolický příspěvek na 
dopravu. V loňském roce jsme takto 
vybrali a Diakonii zaslali částku 
2.200,- Kč.  
 
 
 
 
 

66..  HHUUMM AANNII TTÁÁRRNNÍÍ   SSBBÍÍ RRKK YY  
 
Farní charita celoročně organizuje humanitární sbírky na pomoc potřebným při 
různých přírodních katastrofách ve světě i v naší vlasti. Pravidelně přispíváme 
na projekty Charity ČR, na Likvidaci lepry a na fond pomoci zrakově posti-
ženým Lumen Christi. Sbírky jsou vyhlašovány na nástěnkách, ve Farních 
listech a na webových stránkách. Přispívat je možno do pokladničky Farní 
charity v kostele, nebo je možno dar na tento účel předat osobně řediteli Farní 
charity, který na požádání vystaví doklad pro finanční úřad.   
 
Za celý rok 2010 se v pokladničce v kostele vybralo 20.417,- Kč. Další dary na 
humanitární pomoc činily 22.198,- Kč. Přispěli jsme na pomoc zemětřesením 
postiženému Haiti částkou 19.550,- Kč, na povodně v ČR 12.600,- Kč, na 
pomoc záplavami postiženému Pákistánu 4.900,- Kč, na Sumatru 1.165,- Kč, 
na Likvidaci Lepry 1.500,- Kč a na další humanitární účely 2.900,- Kč. Mimo 
to jsme přispěli z Tříkrálové sbírky částkou 5.000,- Kč na projekt pomoci 
chudým dětem v Bělorusku. 
 
 
 
 
 



9 
 

 

 

77..  TTŘŘÍÍ KK RRÁÁLL OOVVÁÁ  SSBBÍÍ RRKK AA  
                                                                                                

Podesáté se v sobotu 9. ledna 2010 konala v našem městě a 
okolních vesnicích Tříkrálová sbírka. Do sněhem zavátých 
ulic vyšlo celkem 21 skupinek, aby koledovaly do 
zapečetěných pokladniček příspěvky pro Charitu. Po 
návratu do Farní charity bylo pro ně připraveno občerstvení 

a malý dárkový balíček. V pondělí 11. 1. byly pokladničky za účasti zástupce 
města rozpečetěny a jejich obsah spočítán.  
 
 

     Výsledky jsou uspořádány v následující tabulce v porovnání s rokem 2009: 
 

Místo 2010 2009 
KAMENICE  N.L. město – 8 skupinek + kostel 49.977,00 50.516,00 
GABRIELKA, VODNÁ 5.097,00 5.174,00 
RODINOV 4.947,00 4.061,00 
BOHDALÍN 5.083,00 4.749,00 
TĚMICE  6.319,00 6.429,50 
VČELNIČKA 5.606,00 5.810,00 
LIDMAŇ 2.680,00 3.230,00 
VLÁSENICE, ANTONKA, NOVÁ VES 8.834,00 10.924,00 
MNICH 5.375,00 6.392,00 
BOŘETÍN 2.835,00 2.980,00 
CHVÁLKOV 2.341,00 2.630,00 
ČERNOVICE 4.951,00 5.418,00 
NOVÁ VČELNICE 17.626,00 0,00 
CELKEM FARNÍ CHARITA KAMENICE N.L.  121.671,00 111.275,00 

 

     Celková částka 121.671,- Kč byla poslána na sbírkové konto Charity České 
republiky do Prahy. Z této sbírky se do naší Farní charity vrátilo 69.086,- Kč. 
Zatím jsme použili 33.000,- Kč na nákup kompenzačních pomůcek a 5.000,- 
jsme poslali na pomoc chudým dětem v Bělorusku. Zbytek prostředků byl 
převeden do roku 2011 pro nákup auta. Částka vykoledovaná v Nové Včelnici 
bude použita pro tamní dětskou klubovnu.  
     Děkujeme všem za dary do pokladniček. Děkujeme dětem, jejich vedoucím     
i rodičům, že je na koledování vypravili. Děkujeme skautské organizaci, která 
každým rokem pomáhá sbírku v Kamenici n. L. zabezpečit.  
     V celé naší diecézi se vybrala částka 3.172.908,-- Kč. 



10 
 

 

 
 
 

 
  

Tříkráloví koledníci 2010 



11 
 

88..  VVÝÝZZNNAAMM NNÉÉ  UUDDÁÁLL OOSSTTII   VV  RROOCCEE  22001100  
 
4.1. Nástup nové sociální pracovnice slečny Anny Chytrové a nové účetní  
 paní Zdeňky Kuklové 
9. 1. Tříkrálová sbírka 
9. 1. Nezaviněná nehoda charitního auta Kango 
27.1. Porada charit v Českých Budějovicích  
9.2. Pořízení nové registračky do kanceláře 
15.2. Akce Hašlerovy písničky  ve Farní charitě 
7. 4. Setkání charit s biskupem Posádem v Českých Budějovicích  
5.5. Seminář s p. Opatrným ve Farní charitě 
26.5. Výběrové řízení na novou pečovatelku 
31.5. Účast s klienty na mši svaté u Váňovy studánky 
1.6. Nástup nové pečovatelky paní Hany Novákové 
5.6. Zájezd se seniory na Svatou Horu a na Lomec 
16.6. Porada charit v Č. Budějovicích s biskupem Posádem 
2.9. Odvoz šatstva Diakonií Broumov 
8.9. Pečovatelky na školení v Praze 
15.9. Porada charit v Českých Budějovicích 
21.10. Školení v Č. Budějovicích o nových webových stránkách 
25.10. Kontrola paní ředitelky Čermákové ve Farní charitě 
27.10. Schůzka rady Farní charity 
24. 11.  Akce pro seniory s harmonikou 
2.12. Odvoz šatstva Diakonií Broumov 
8.12. Porada charit v Českých Budějovicích 
14.12. Akce pro seniory s paní Batrlovou 
21. 12. Společná večeře pracovníků Farní charity 
 
 

 



12 
 

 99..  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  
 

Tabulka hospodaření Farní charity za rok 2010 v porovnání s rokem 2009: 
 

 2010 2009 
Příjmy : - dotace Ministerstva práce a soc. věcí 540.000,- 192.000,- 
             - dotace kraje Vysočina 258.000,- 258.000,- 
             - příspěvek města a obcí 200.000,- 201.000,- 
             - tříkrálová sbírka  79.086,- 72.329,- 
             - dotace Diecézní charity 0,- 30.000,- 
             - příjmy za služby 424.399,- 419.144,- 
             - dary jednotlivců a organizací 84.085,- 60.254,- 
             - humanit. sbírky v pokladničce v kostele 20.417,- 16.124,- 
             - náhrada škody (poškozené auto) 50.005,- 20.085,- 
             - sbírka „Postní almužna“ 9.863,- 0,- 
             - úroky z účtu 756,- 1.398,- 
Příjmy celkem: 1.666.571,- 1.270.334,- 
Výdaje: - hrubé mzdy  pracovníků (5,7 úvazku) 931.121,- 761.311,- 
            - sociální a zdravotní pojištění 316.081,- 222.843,- 
            - provozní režie (el.proud, voda, telefon) 41.977,- 38.379,- 
            - opravy a údržba aut 28.768,- 46.754,- 
            - opravy ostatní  3.100,- 8.607,- 
            - materiálové náklady , vč. vybavení  64.673,- 43.270,- 
            - náklady na dopravu a cestovné 81.374,- 65.099,- 
            - odpisy auta 24.000,- 24.000,- 
            - pojištění aut a zaměstnanců 15.256,- 14.972,- 
            - audit účetnictví a aktualizace účet. progr. 13.244,- 15.446,- 
            - nájemné  6.000,- 6.000,- 
           -  povinné školení zaměstnanců 34.722,- 1.090,- 
            - dary a sbírky¨na humanitární účely 47.615,- 31.300,- 
            - propagace, tvorba www stránek 15.348,- 1.488,- 
            - ostatní výdaje 16.621,- 8.858,- 

Výdaje celkem: 1.639.900,- 1.289.417,- 

Rozdíl v hospoda ření:   26.671,-  -19.083,- 

Blokované peníze z T říkrálové sbírky 2010: - 36.517,-  -- 

Hospodá řský výsledek pe čovatelské služby: - 10.259,-  -- 
 

 

Komentář k hospodaření: Celkový hospodářský výsledek vyšel sice kladný 
+26.671,- Kč, protože však 30.000,- Kč z Tříkrálové sbírky je blokováno na 
pořízení nového auta a částka 6.517,- Kč patří farnosti Nová Včelnice, 
skončilo hospodaření pečovatelské služby ztrátou 10.259,- Kč. Výsledek 
ovlivnila mimo jiné částka 10.000,- Kč za nové webové stránky, kterou jsme 



13 
 

zaplatili koncem prosince a zvýšení částky za uveřejnění telefonního čísla ve 
Zlatých stránkách. 
 

1100..  PPOODDĚĚKK OOVVÁÁNNÍÍ   
 
Děkujeme všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli k tomu, aby naše 
Farní charita mohla řádně fungovat a pomáhat potřebným. Děkujeme 
všem firmám, které nás v loňském roce finančně podpořili i jednot-
livcům za jakýkoli i drobný dar.  

Sponzoři z řad firem: 

I. Kamenická stavení a obchodní firma 

Firma TC-LINE Praha 

Elektromontáže Miloslav Hadrava 

Pokrývačství Jan Sivok 

STS Kamenice nad Lipou 

 

Dárci z řad fyzických osob: 

Karel Šimeček, Ing. Marie Bočková, JUDr Ladislav Kuldan, Aloisie Šimáková, 
Blanka Buzková, Dana Hložková, Ing. Vladimír Pokorný, Josef Verner, 
Růžena Benešová, Jan Šimák a několik dalších drobných dárců. 

 

Děkujeme Městu Kamenice n.L.  

za příspěvek na pečovatelskou službu. 

 

 

Děkujeme žákům základní školy, kteří zhotovili všem našim klientům pěkné 
vánoční dárky. 
 

Poděkování též patří poskytovatelům dotací MPSV a kraji Vysočina. 



14 
 

 
 
1111..  DDŮŮLL EEŽŽII TTÉÉ  ÚÚDDAAJJEE  AA  KK OONNTTAAKK TTYY  
 
Adresa: Farní charita, Husovo náměstí 94, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300. 
 

IČO: 49026852 
 

E-mail: charita.kamenice@atlas.cz 
 

Www stránky: www.kamenice.charita.cz   
 

Ředitel: Jan Šimák, Za kult.domem 637, Kamenice n. L. 
   e-mail: jan.simak@atlas.cz  
 

Rada Farní charity: Jan Šimák, Marie Nová, Zdislava Laňková,  
              Hana Hadravová. 
 

 
ÚŘEDNÍ HODINY FARNÍ CHARITY:  
 
Pondělí   13.00 - 15.00 hodin 
Středa    13.00 - 16.00 hodin 
Pátek    13.00 – 15.00 hodin  
 
 
TELEFONNÍ ČÍSLA:  
 
Pevná linka (9 – 11, 13 – 15 hodin)            565434426 
Ředitel Jan Šimák            605875553 
Sociální pracovnice Anna Chytrová, DiS.  733755837 
Pečovatelka Alena Drábková   731402838 
Pečovatelka Hana Kubů    731402839 
Pečovatelka Hana Nováková   731604548 
 
 
 



15 
 

 
 

1122..  KK OONNTTAAKK TTYY  NNAA  DDAALL ŠŠÍÍ   ZZAAŘŘÍÍ ZZEENNÍÍ   
 
Ošetřovatelská služba Sdružení OPUS Kamenice n. Lipou,  
paní Ivana Švarcová, tel.565434553. 
 
Oblastní charita Pelhřimov - občanská poradna - tel. 565327110 
 
Farní charita Jindřichův Hradec - poradna pro lidi v nouzi - tel. 
731604554 
 
Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, 370 01  České 
Budějovice, ředitelka Michaela Čermáková, tel. 386353120 
 
Dům sv. Františka pro seniory - Veselí n. Lužnicí, K Zastávce 646, Veselí 
nad Lužnicí, tel. 381276733 
 
Domov důchodců Proseč Obořiště – tel. 565394112 
 
Poradna pro ženy a dívky v nouzi Eva – Kanovnická 16, České Budějovice, 
tel. 386357376 
 
Poradna pro uprchlíky a migranty – Kanovnická 16, České Budějovice, tel. 
386351125 
 
Azylový dům sv. Pavla pro muže bez přístřeší – Riegrova 32, České 
Budějovice, tel. 387315388 
 
Domino – centrum služeb pro lidi se zdravotním postižením – Jizerská 228/4, 
České Budějovice, tel. 385520546 
 
Občanská poradna OCH Pelhřimov – Solní 1814, Pelhřimov,  
tel. 565327110 
 
Domácí hospicová péče OCH Pelhřimov - tel. 565322359 
 
Fokus Pelhřimov - Chráněné bydlení - Humpolecká 736,  
tel. 565323239 
 



16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydala Farní charita Kamenice n. L., Husovo náměstí 94, 394 70  Kamenice n. Lipou 
Vypracoval: Jan Šimák 
V Kamenici nad Lipou – březen 2011 


